
Valgfag Vennesla ungdomsskole 9.trinn  

Vennesla ungdomsskole til byr disse valgfagene på 9 trinn 

1. Fysisk aktivitet og helse 

2. Friluftsliv 

3. Produksjon for scene 

4. Medier og kommunikasjon 

5. Programmering 

6. Trafikk 

7. Design og redesign 

 

 

Elevene skal sette opp tre ønsker i prioritert rekkefølge, dette gjøres i forms. Du er ikke garantert å få 

ditt første ønske, vær derfor bevisst på alle valgene dine. En faggruppe kan bli for liten eller for stor, 

og da kan man bli satt opp på sitt andre eller tredje valg ved loddtrekning. 

Elevene kan ha samme valgfag på flere årstrinn, dersom skolen tilbyr det. Elevene kan også ha ulike 

valgfag på ungdomsskolen, alt etter eget ønske. Man kan ikke bytte valgfag i løpet av skoleåret. Det 

gis en standpunktkarakter i faget. Ved inntak til videregående skole blir det beregnet en 

gjennomsnittskarakter i avsluttede valgfag fra ungdomsskolen. 

 

Fysisk aktivitet og helse 

Fysisk aktivitet og helse handler om å stimulere til bevegelsesglede og interesse for fysisk aktivitet og kosthold 
som grunnlag for en helsefremmende livsstil. Gjennom varierte fysiske aktiviteter, alene og sammen med 
andre, skal elevene kunne oppleve mestring. Faget skal gjøre elevene kjent med aktiviteter som kan motivere 
dem til en fysisk aktiv livsstil og til å velge et helsefremmende kosthold også videre i livet. 
 
Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget fysisk aktivitet og helse skal 
gjennom sosialt fellesskap i fysisk aktivitet og enkel matlaging bidra til å fremme samarbeid, forståelse, omsorg 
og respekt for hverandre, og gi grunnlag for likestilling og likeverd. Faget skal fremme kritisk tenkning om 
kroppsideal som kan bidra positivt til selvfølelse, fysisk og psykisk helse, fysisk aktivitet og livsstil. Valgfagene 
henter innhold fra andre fag i grunnskolen. 
 
Fysisk aktivitet og helse passer for deg som: 

Liker fysisk aktivitet og vil lære mer om sammenhengen mellom kosthold og helse 

 

Friluftsliv 

Friluftsliv handler om at elevene skal utvikle turglede og respekt for naturen og naturressursene. Faget skal gi 
elevene forståelse av mangfoldet i naturen. Faget skal også bidra til å fremme fysisk og psykisk helse ved å gi 
elevene erfaring med å bruke naturen til rekreasjon og aktiviteter. Videre skal faget styrke elevenes evne til å ta 
vare på seg selv og andre i naturen. 
 
Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget friluftsliv skal legge til rette for 
samarbeid, medbestemmelse og medansvar. Faget skal bidra til at elevene kan ta ansvarlige og miljøbevisste 
valg som kan bidra til en bærekraftig utvikling. Faget skal også bidra til interesse for og glede ved tradisjonelt og 



moderne friluftsliv som en del av vår kulturarv og identitet. Skolen kan velge å legge til rette for forberedelse til 
båtførerprøven eller jegerprøven. Valgfagene henter innhold fra andre fag i grunnskolen. 
Turene vil kunne gå utover enkelte ettermiddager, og overtiden avspaseres. Det kreves ingen forkunnskaper, 
men erfaring viser at det er en fordel å ha funksjonelt tur- og fottøy for å delta i dette valgfaget 

 
Friluftsliv passer for deg som: 
 Liker å være ute i naturen og tåler vær og vind. 
 
 

Produksjon for scene 

Produksjon for scene handler om å gi elevene erfaring med scenisk produksjon. Gjennom faget skal elevene få 
erfaring med de ulike delene i en scenisk produksjon, fra planlegging til ferdig produkt. Elevene skal også få 
kulturopplevelser og utforske ulike kunstneriske uttrykk. Faget skal bidra til at elevene utfordrer og utvikler 
sine ferdigheter faglig og sosialt gjennom kunstnerisk samarbeid og samspill. Kreativitet og engasjement er 
egenskaper samfunnet og arbeidslivet vil ha behov for i framtiden. 

Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget produksjon for scene skal bidra til 
at elevene utfolder skaperglede, engasjement og utforskertrang. Faget skal også bidra til at elevene kan få et 
styrket selvbilde, økt selvinnsikt og økt sosial kompetanse gjennom samspill mot en ferdig produksjon. Videre 
skal faget bidra til at elevenes identitet kan bli styrket gjennom demokratisk meningsutveksling og kreative 
prosesser. 

Produksjon for scene passer for deg som: 
 Er glad i sang, band eller dans. 
 

 

Medier og kommunikasjon 

Medier og kommunikasjon handler om å utvikle bevissthet om hvordan påvirkning skjer gjennom informasjon 
og kommunikasjon. Faget skal gi elevene verktøy og metoder for å navigere i mediesamfunnet. Medier og 
kommunikasjon skal også gi elevene erfaring med å gjøre bevisste valg når de kommuniserer og når de 
produserer og konsumerer informasjon både i privatlivet og i arbeidslivet. 

Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget medier og kommunikasjon skal 
bidra til at elevene utvikler digital dømmekraft. Elevene skal utforske ulike former for kommunikasjon for å 
skape mening og kommunisere bevisst. Faget skal bidra til at elevene kan tenke kritisk, vurdere ulike kilder og 
utvikle etisk bevissthet som medieprodusenter og -konsumenter. Faget skal også gi elevene forståelse av 
verdien av ytringsfrihet og respekt for demokratiske verdier. 

Medier og kommunikasjon passer for deg som: 

 Liker film, data og animasjon, liker å ta bilder og liker å samarbeide 

 

Programmering 

Programmering handler om å skape teknologiske løsninger gjennom praktisk arbeid med å utvikle 
dataprogram. Faget handler også om å forstå og utnytte informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT). 
Prosessen med å utvikle program skal gi elevene trening i å forstå brukerbehov og se sammenhengen mellom 
IKT og andre fagområder, og det skal gi dem trening i algoritmisk tenkning og problemløsing. Faget skal ruste 
elevene til videre studier og forberede dem på et framtidig arbeids- og samfunnsliv som stiller krav om 
teknologisk kompetanse og god evne til problemløsning. 



Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget programmering skal bidra til at 
elevene kan utfolde og vise kreativitet, skaperglede, engasjement og utforskertrang alene og sammen med 
andre. I faget skal elevene arbeide med å skape nye eller forbedre eksisterende produkter. Dette skal bidra til 
at de utvikler evne til å løse kjente og ukjente problemer og oppdage nye løsninger innenfor teknologi. 
Gjennom å oppmuntre elevene til å reflektere over egne og andres produkter og prosesser legger faget til rette 
for at elevene kan utvikle etisk bevissthet og evne til kritisk tenkning innenfor bruk av teknologi. 

Programmering passer for deg som: 
 Liker å jobbe med data og vil lære programmering 

 
 
Trafikk 

Trafikk handler om hva det innebærer å ferdes trygt i trafikken. Faget skal bidra til å oppnå nullvisjonen, en 
visjon om at ingen skal dø eller bli hardt skadet i trafikken. Det handler om at elevene forstår at vi som 
trafikanter har ansvar for våre egne valg og vurderinger i trafikken. 
Skolen tilrettelegger for at elever på 9.trinn tar deler av trafikalt grunnkurs i tråd med 
trafikkopplæringsforskriften og følger kravene som settes til opplæringen. Mørkekjøring må tas på trafikkskole. 
For å få godkjent trafikalt grunnkurs kreves minst 80% fremmøte. 

Valgfaget trafikk skal bidra til at elevene utvikler evne til kritisk tenkning og gode holdninger i trafikken. Videre 
handler det om at elevene utvikler respekt for regler og etisk bevissthet rundt samspillet i trafikken. Forståelse 
av bærekraftig utvikling av dagens og morgendagens transportformer er en del av faget. 

Trafikk passer for deg som: 
 Ønsker å få trafikalt grunnkurs gratis på skolen (minus mørkekjøring) og vil lære mer om trafikk. 
 
 

Design og redesign 

Design og redesign handler om at elevene skal få erfaringer med ulike design- og håndverksteknikker og 
materialer. Gjennom idéutvikling og praktisk arbeid i verksted kan elevene utvikle skaperglede, utholdenhet, 
selvinnsikt og kritisk tankegang. Ved å utforske hvordan produkter skapes, vil elevene kunne reflektere over 
miljøutfordringer og konsekvenser av overforbruk i samfunnet. 

Alle fag skal bidra til å realisere verdigrunnlaget for opplæringen. Valgfaget design og redesign skal bidra til at 
elevene får erfare hvordan arbeid med redesign og gjenbruk kan bidra til en mer bærekraftig utvikling. 
Skapende arbeid skal styrke elevenes forutsetninger for å møte samfunnets behov for kreative og fleksible 
yrkesutøvere. Elevene utvikler evne til å se nye bruksområder og muligheter for gjenstander, noe som kan 
gjøre dem mer bevisste på miljøutfordringene vi står overfor. 

Design og redesign passer for deg som:        
 Trives med designprosess og produktutvikling innen tekstil, maling og tegning 

 

 


